
Laureaci konkursu wokalnego I
Powiatowego  Konkursu
Artysycznego
12 czerwca 2025

11 czerwca 2025 r. zakończył się Konkurs Wokalny w ramach I
Powiatowego  Przeglądu  Artystycznego  organizowanego  przez
Limanowski Dom Kultury. Na sali widowiskowej zaprezentowało
się  46  uczestników  z  całego  powiatu  limanowskiego,
rywalizujących  w  różnych  kategoriach  wiekowych  –  od
najmłodszych  po  uczniów  ostatnich  klas  szkół  podstawowych.
Jednym z partnerów przeglądu był Powiat Limanowski.

Skład komisji oceniającej tworzyli: Agnieszka Gawlik, Mateusz
Żurek  oraz  Magdalena  Kamińska.  Po  szczegółowej  analizie
wszystkich prezentacji. Jury wyłoniło zwycięzców podkreślając
przy  tym  wysoki  poziom  przygotowania  do  konkursu  przez
uczestników.

Konkurs,  adresowany  do  dzieci  przedszkolnych  i  szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego, jest realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  wokalnego,  teatru  i
tańca. Już jutro, od godz. 10:00 rozpocznie się rywalizacja w
Konkursie Tańca i Teatru.

Dziękujemy  Komisji  Artystycznej,  wszystkim  uczestnikom,  ich
opiekunom oraz rodzicom za zaangażowanie i wysiłek włożony w
przygotowania.  Gratulujemy  uzdolnień  i  osiągnięć  wszystkim
laureatom oraz  uczestnikom!

https://powiat.limanowski.pl/blog/laureaci-konkursu-wokalnego-i-powiatowego-konkursu-artysycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/laureaci-konkursu-wokalnego-i-powiatowego-konkursu-artysycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/laureaci-konkursu-wokalnego-i-powiatowego-konkursu-artysycznego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/img-1372.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/img-1297.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/img-1319.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/img-1307.jpg


 

Z pełną treścią protokołu konkursowego i listą laureatów można
zapoznać się poniżej:

PROTOKÓŁ
KONKURSU WOKALNEGO
który odbył się w Limanowskim Domu Kultury dnia 11 czerwca
2025 r.
I POWIATOWY PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY
pod patronatem Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta
Limanowa

Komisja w Składzie:
–    Magdalena Kamińska – doświadczona skrzypaczka, wokalistka
i nauczycielka muzyki; absolwentka Szkoły Muzycznej I i II
stopnia w Lublinie oraz Akademii Muzycznej w Krakowie,
–    Agnieszka Gawlik – pedagog, nauczyciel gry na skrzypcach
w Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu
–    Mateusz Żurek – nauczyciel i akompaniator, absolwent
wydziału instrumentalistyki na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy

po  wysłuchaniu  46  punktów  programu  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:
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W KATEGORII I – przedszkole, klasa „0”

SOLIŚCI:
I miejsce otrzymuje Michał Frys z Gminy Jodłownik.
II miejsce otrzymuje Klara Ubik z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje Daria Piechura z Miasta Limanowa.
Wyróżnienia otrzymują Iga Janczy z Miasta Limanowa oraz Lena
Plata z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:
I miejsce otrzymuje zespół „Przedszkolaki z Czwórki” z Miasta
Limanowa.
II miejsce otrzymuje kwartet Kaja, Julia, Marianna i Ola z
Gminy Słopnice.
III  miejsce  otrzymuje  zespół  „Mali  Szykowianie”  z  Gminy
Jodłownik.
Wyróżnienie otrzymuje zespół „Kumple” z Gminy Łukowica.

W KATEGORII II – I-III klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:
I miejsce otrzymuje Szymon Golonka z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Justyna Król z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje Lena Rakowska z Gminy Łukowica.
Wyróżnienia otrzymują Marlena Faltyn z Gminy Kamienica oraz
Kaja Barnaś z Gminy Szczawa.

ZESPOŁY i DUETY:
I miejsce otrzymuje „Szkolny Duet” z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje zespół „Radosne Echo” z Gminy Jodłownik.
III miejsce ex aequo otrzymują zespół „Słopniczanki” z Gminy
Słopnice oraz zespół „Dzieciaki-Rozrabiaki” z Gminy Łukowica.

W KATEGORII III – IV-VI klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I miejsce otrzymuje Emilia Bukowiec z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Małgorzata Kulig z Gminy Laskowa.



III miejsce otrzymuje Rita Bezak z Gminy Słopnice.
Wyróżnienie otrzymuje Wiktoria Bugańska z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:

I miejsca nie przyznano.
II miejsce otrzymuje duet „Julki dwie” z Gminy Łukowica.
III miejsce otrzymuje duet „Bliźniaki” z Miasta Limanowa.
Wyróżnienie  otrzymuje  zespół  „Tropiciele  dźwięków”  z  Gminy
Jodłownik.

W KATEGORII IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I miejsce otrzymuje Nikola Papież z Gminy Limanowa.
II miejsce otrzymuje Amelia Chudy z Miasta Limanowa.
III miejsce otrzymuje Milena Rucińska z Gminy Szczawa.
Wyróżnienie otrzymują Lena Twaróg z Miasta Limanowa oraz Maja
Biskup z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:

I miejsce otrzymuje duet Hanna Golonka i Aniela Pacut z Miasta
Limanowa.
II miejsce otrzymuje duet Maria Kołodziejczyk i Wiktoria Mirek
z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje zespół „Gloria” z Gminy Limanowa.

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  dyplomy  za  udział  i
drobne  upominki,  a  także  słodki  poczęstunek.  Za  uzyskanie
pierwszych miejsc oraz wyróżnień laureaci otrzymali nagrody
rzeczowe i dyplomy.

Nagrody zostały ufundowane przez Miasto Limanowa, Starostwo
Powiatowe w Limanowej, firmę Enbud, firmę Elektret, Limanowski
Dom Kultury.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



TUTAJ dostępna jest galeria zdjęć z wydarzenia z konkursu
wokalnego.

źr./ fot.: LDK Limanowa

XV  Powiatowa  Spartakiada
Sportowa  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej
10 czerwca 2025

27  maja  2025  r.   w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej odbyła się XV Powiatowa Spartakiada. Wydarzenie w
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której wzięli udział uczniowie szkoły z niepełnosprawnościami,
oprócz sportowej rywalizacji miało przede wszystkim wymiar to
było integracyjny oraz uwrażliwienia społeczności lokalnej na
potrzeby dzieci.

Rozpoczęcie  zawodów  miało  prawdziwie  uroczysty,  symboliczny
charakter – wniesiono flagę olimpijską oraz zapalono znicz.
Uczestnicy  brali  udział  w  różnorodnych  konkurencjach
sportowych, dostosowanych do ich możliwości i potrzeb. Każdy z
zawodników  dał  z  siebie  wszystko  i  w  atmosferze  zdrowej
rywalizacji sportowej, w duchu fairplay, miał okazję wykazać
się swoją sprawnością, zaangażowaniem i radością z aktywnego
spędzania czasu.

Na  zakończenie  wszyscy  zawodnicy  otrzymali  medale  oraz
pamiątkowe upominki, będącej wyrazem uznania dla ich wysiłku,
siły charakteru, odwagi i dobrej energii, jaką wnieśli do tego
wydarzenia.

Nagrody  dla  zawodników  wręczyli:  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  Kazimiera  Zięba,  zastępca
burmistrza Miasta Limanowa Katarzyna Aue – Kęsek, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski, Sekretarz Gminy Limanowa Marek Ziaja, Prezes
Banku Spółdzielczego w Limanowej Marcin Kozdroń oraz Radny
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Radna  Miasta
Limanowa Dorota Wójtowicz.

XV Powiatowa Spartakiada po raz kolejny potwierdziła łączącą
siłę sportu, tworzącego mosty porozumienia, akceptacji, dumy i
wspólnoty.

Serdecznie  dziękujemy  organizatorom  wydarzenia,  jak  również
wszystkim jego uczestnikom, opiekunom i partnerom.



 

źr./ fot.:  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

Za nami XVIII Zlot Szkół im.
Władysława Orkana
11 czerwca 2025

W malowniczej scenerii przy muzeum biograficznym w Porębie
Wielkiej – dawnym domu pisarza, Piewcy Gorców i góralskiej
obyczajowości – Władysława Orkana (1875- 1930) odbył się XVIII
Zlot  Szkół  im.  Władysława  Orkana.  Współorganizatorem
wydarzenia był Powiat Limanowski oraz Gmina Niedźwiedź.

Tematem  tegorocznej  edycji  konkursu  była  inscenizacja
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wybranego  fragmentu  dzieła  Władysława  Orkana.  Uczniowie  z
pięciu  szkół  noszących  imię  pisarza  zaprezentowali  własne
interpretacje jego twórczości.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

I  Miejsce  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  im.  Katarzyny
Smreczyńskiej  w  Koninie

II Miejsce Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu im. Władysława
Orkana

III Miejsce Szkoła Podstawowa w Szczyrzycu

Organizatorzy dziękują również za udział w konkursie: Szkole
Podstawowej nr 2 w Rabce -Zdroju oraz Szkole Podstawowej im.
Władysława Orkana w Wiśniowej

Gratulujemy  laureatom  i  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom
zlotu,  opiekunom  i  organizatorom  wydarzenia.  Coroczne
spotkanie  było  pełne  niezapomnianych  chwil,  okazją  do
integracji  społeczności  szkół,  którym  patronuje  Władysław
Orkan, jak również wszystkich miłośników jego twórczości oraz
gorczańskiej kultury.
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źr./fot.: Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu

W  Limanowej  odbędą  się
obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
6 czerwca 2025

14 czerwca jest obchodzony jako Narodowy Dzień Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
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Zagłady.  Tego  dnia  85.  lat  temu  do  KL  Auschwitz  wyruszył
pierwszy transport polskich więźniów.

W  powiecie  limanowskim  obchody  upamiętniające  więźniów  i
ofiary Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych
i Obozów Zagłady odbędą się w Limanowej i rozpoczną się godz.
11:00 Mszą Świętą sprawowaną w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
w intencji pomordowanych i zmarłych więźniów obozów zagłady, w
szczególności pochodzących z powiatu limanowskiego. Liturgię
poprzedzi  krótki  referat  Karola  Wojtasa  –  historyka  i
regionalisty,  wprowadzający  w  tematykę  Dnia  pamięci  Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady.

Po  zakończeniu  Eucharystii  przy  tablicach  upamiętniających
ofiary  II  Wojny  Światowej  odbędzie  się  modlitwa,  a  także
zostaną złożone wiązanki.

 

 





Zaproszenie  na  wystawę  prac
Bożeny  Ampulskiej,  Izabeli
Podgórnej  oraz  Marii  (Mai)
Podgórnej  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
2 czerwca 2025

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
do zwiedzania wystawy pn. „Kreską, Nitką, Pędzlem- Kolorowe
Trio”, prezentującej prace trzech twórczyń: Bożeny Ampulskiej,
Izabeli Podgórnej oraz Marii (Mai) Podgórnej. Tym razem w
galerii PCIT, w ramach wystawy do 28 czerwca br. będzie można
podziwiać obrazy, jak również rysunki i hafty.

 

Bożena Ampulska

Na co dzień pracuję zawodowo jako nauczycielka, a w wolnych
chwilach  poświęca  czas  swojej  pasji  –  rękodziełu  i
regionalizmowi.

Jest rękodzielniczką z zamiłowaniem do haftu krzyżykowego i
haftu  koralikowego,  a  także  regionalistką  zaangażowaną  w
popularyzację dziedzictwa kulturowego. Od lat interesuje się
kulturą  ludową  i  tradycyjnym  rzemiosłem,  starając  się
pielęgnować i przekazywać te wartości innym. Prowadząc zajęcia
i pracując z zespołami folklorystycznymi, stara się łączyć te
dziedziny, by przekazywać wiedzę i miłość do tradycji kolejnym
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pokoleniom.

Izabela Podgórna

Artystka  związana  z  regionem  Małopolski,  urodzona  w
Słopnicach. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, fotografią i
twórczością rękodzielniczą. W swojej pracy poszukuje harmonii
koloru  i  światła,  często  czerpiąc  inspirację  z  natury,
ludowości oraz symboliki codzienności. Bliskie są jej również
techniki  eksperymentalne,  takie  jak  zentangle,  haft
krzyżykowy,  akwarela  i  tworzenie  kompozycji  z  materiałów
recyklingowych.

Ma  na  koncie  wystawy  indywidualne  i  zbiorowe,  m.in.  w
Miejskiej  Galerii  Sztuki  w  Limanowej,  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej, Bibliotece Publicznej w
Tymbarku,  a  także  w  Nowym  Sączu  i  Szymbarku.  Jej  prace
prezentowane były w ramach działalności Towarzystwa Przyjaciół
Sztuk Pięknych – Oddział w Limanowej.

Tworzenie  traktuje  jako  sposób  wyrażania  emocji,  refleksji
i pokonywania ograniczeń. Swoją wrażliwością oraz otwartością
na świat inspiruje innych do patrzenia na codzienność w sposób
nieoczywisty.

Maria (Maja) Podgórna

Maria  (Maja)  Podgórna  urodziła  się  w  Krakowie  w  1990
roku.Wychowała się w Słopnicach, i tam chodziła do szkoły
podstawowej  i  gimnazjum.Następnie  kontynuowała  naukę  w
Limanowskim 4 liceum.

Po maturze studiowała matematykę i fizykę na Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie. Dyplom magistra zdobyła w 2015. Od
dziecka  lubiła  rysować,  robić  ozdoby  z  papieru,  malować,
tworzyć ozdoby.

Również  fotografia  jest  jej  rodzinną  pasja,  Pejzaże,
fotografia makro, portrety, przyroda.Z racji wyuczonego zawodu



jej elementami jest nierozerwalność matematyki ze sztuką i
przyrodą, np. spirala Fibonacciego. Obrazy matematyczne.

Od  2015  r.  jest  członkiem  TPSP  w  Nowym  Sączu,  oddział
Limanowa.  Dotychczas  prace  prezentowane  były  na  wspólnych
wystawach w Mszanie Dolnej, Nowym Sączu Miejskiej Galerii w
Limanowej w Tymbarku.





Zapraszamy do zwiedzania!

III  Kowal  Fest  połączony  z
Dniem  Dziecka  Odbył  się  w
Laskowej
2 czerwca 2025 r.

To  była  pełna  atrakcji  i  radości  sobota  w  Skansenie  na
Jędrzejkówce w Laskowej! 31 maja br. miał miejsce III „Kowal
Fest”,  połączony  z  obchodami  Dnia  Dziecka.  Emocje  i  
szczególna atmosfera tego miejsca, jak i dnia zachęciły do
przybycia wielu gości, którzy mieli okazję po raz kolejny
poznać  mistrzów  kowalskiego  rzemiosła  z  regionu  Powiatu
limanowskiego, ale i z całej Polski. Widowiskowe pokazy dały
możliwość obserwowania, jak powstają przedmioty użytkowe oraz
sztuka tworzona z pasją w wykonaniu doświadczonych i zdolnych
kowali.  Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska
rękodzielnicze i gastronomiczne – z regionalnymi produktami,
jak  np.  miody,  przetwory,  pieczywo  i  wiele  innych.
Organizatorzy zadbali zwłaszcza o najmłodszych w przededniu
ich  święta.  Gry  i  zabawy  w  plenerze,  warsztaty  ,  park
dmuchańców i inne przyjemnosci umiliły ten wyjątkowy dzień.
Także  na  stoisku  Powiatu  Limanowskiego,  można  było  wziąć
udział w zabawach i tematycznych konkursach z nagrodami, jak
również zasięgnąć informacji o naszym regionie oraz zabrać
materiały informacyjne.
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III Kowal Fest to również święto regionalnych rytmów i muzyki.
Popołudniowe, porywające występy zespołów „Górne Łososiniaki”
oraz  „Niskowiaki”  wzbudziły  zachwyt  i  dostarczyły  wielu  
wspaniałych emocji wszystkim uczestnikom.

Zwieńczeniem dnia na Jędrzejkówce było wieczorne nabożeństwo
majowe  w  kaplicy  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy  na
Jędrzejkówce  z  oprawa  muzyczną  zespołu  „Górne  Łososiniaki”
oraz  pokaz  kowalski  o  zachodzie  słońca.Podczas  wydarzenia
obecni  byli   przedstawiciele  lokalnych  samorządów,
stowarzyszeń  i  instytucji.

Dziękujemy organizatorom, sponsorom oraz parterom III edycji
festiwalu Kowal Fest oraz Dnia Dziecka, także wszystkim którzy
w ten weekend tak licznie odwiedzili, jak zawsze urokliwą i
gościnną Zagrodę na Jędrzejkówce.
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Podsumowanie  XVIII
Młodzieżowego  Rajdu  Szlakami
Tajnego  Nauczania  im.  Zofii
Oleksy
2 czerwca 2025

W dniach 29 i 30 maja 2025 roku w Gminie laskowa miała miejsce
XVIII edycja Młodzieżowego Rajdu Szlakami Tajnego Nauczania
im.  Zofii  Oleksy,  zorganizowanego  przez  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Ujanowicach.Łącznie 110 uczestników, w tym 8
drużyn ze szkół podstawowych z terenu Gminy Laskowa oraz 1
drużyna  z  Łososiny  Górnej  wraz  z  opiekunami  przebyło
wybrane trasy, odwiedzając miejsca tajnego nauczania z czasów
II wojny światowej.

 

Grupy rajdowe po przemierzeniu wyznaczonych tras przybywały do
ZSP w Ujanowicach, gdzie mogły się zakwaterować i posilić.
Później wszyscy uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w Mszy świętej sprawowanej w kościele parafialnym pod
wezwaniem  św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach,  za  dusze
zmarłych  profesorów  i  uczniów  tajnych  kompletów.  Kazanie
wygłosił  ksiądz  prałat  Józef  Trela,  pasjonat  lokalnej
historii. W tym roku dodatkowo przypadła 125. rocznica urodzin
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księdza Bernardyna Dziedziaka – proboszcza tutejszej parafii,
niezłomnego  kapłana  Diecezji  tarnowskiej,  jednego  z
najbliższych  współpracowników  Zofii  Oleksy  i  współtwórcy
tajnego  nauczania  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej.  To  on
trzykrotnie  uratował  Ujanowice  przed  pacyfikacją  Niemiec,
skrupulatnie  opisywał  wojenną  rzeczywistość  w  kronikach
parafialnych,  organizował  tajne  komplety  oraz  był  ich
nauczycielem.  Był wsparciem dla mieszkańców i wszystkich,
którzy  w  trudnych  czasach  potrzebowali  otuchy.  Następnie
uczestnicy  udali  się  do  szkoły,  gdzie  przed  kamiennym
obeliskiem oddali hołd niezłomnym nauczycielom oraz uczniom
tajnego  nauczania  z  czasów  ostatniej  wojny  światowej.
Podniesiono na maszt flagę państwową, odśpiewano hymn narodowy
oraz złożono kwiaty i zapalili znicze. Na hali gimnastycznej
dyrektor Magdalena Filipek powitała zaproszonych gości, wśród
nich: Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha, Przewodniczącą Rady
Gminy Laskowa Bożenę Chełmecką, Księdza Proboszcza Wiesława
Dzięgiela, Radnego Powiatu Limanowskiego. Kazimierza Bukowca,
Radnych  Gminy  Lasowa  –  Bożenę  Szpiech  oraz  Grzegorza
Grzegorzka,  Sołtysa  wsi  Ujanowice  –  Kingę  Rosiek,
przedstawicieli jednostek samorządowych, lokalnych instytucji
i organizacji.  Obecni podczas wydarzenia byli emerytowani
nauczyciele  oraz  przedstawiciele  rodzin  nauczycieli  tajnego
nauczania: panie Anna Dąbal i Krystyna Maśka, były wikariusz
parafii, ks. Rafał Bocheński, jak również przedstawiciele Rady
Rodziców, absolwenci szkoły podstawowej w Ujanowicach.

Młodzież podczas swojej wędrówki poznawała  realia w czasach
wojennych, kiedy za edukację przypłacić można było życiem lub
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wywózką do obozów koncentracyjnych albo na roboty do Niemiec.
Zarówno nauczyciele i uczniowie wierzyli w zwycięstwo i w imię
nadziei  narażali  się,  mając  na  uwadze  lepszą  przyszłość.
Tegorocznemu  przedsięwzięciu  przyświecało  hasło:  „W  cieniu
zakazu  kwitła  oświata  —  iskra,  co  wolność  w  sercach
rozpalała”.

Bardzo wymowną akademię patriotyczną przygotowały pani Sylwia
Puch  i  Katarzyna  Stach  z  młodzieżą  szkolna.  Uroczysta
wieczornica poświęcona była osobie nieustraszonego proboszcza
Ujanowic, ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka, który lokalnej
społeczności, w czasie II wojny światowej odegrał szczególną
rolę duchowego przywódcy parafii. W czasie akademii wspominano
także patronkę rajdu – Zofię Oleksy, która wspólnie z księdzem
starała się walczyć z okupantem nie mając w ręku broni, lecz
gorliwość,  odwagę,  bezinteresowność  oraz  mocny  system
wartości.  Młodzież rajdowa mogła przekonać się, że wzajemna
troska i determinacja nauczycieli i uczniów tajnych kompletów
oraz  mieszkańców  w  czasie  wojny  ukształtowały  ludzi
niezłomnych,  dla  których  dobro  ogółu  było  ponad  dobrem
prywatnym, których odwaga nie była pustym pojęciem wyjętym ze
słownika.

30 maja 2025 roku, w drugim dniu rajdu młodzież odwiedziła
groby nauczycieli tajnych kompletów na parafialnym cmentarzu i
oddała  cześć  ich  pamięci.  Była  tez  okazja  do  zwiedzenia
wystawy poświęconą postaci ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka
w Domu Parafialnym w Ujanowicach.
Na  zakończenie  tegorocznej  edycji   rajdu  odbyło  się
podsumowanie uroczystości i wyników konkursów: wiedzy o tajnym
nauczaniu, pierwszej pomocy, piosenki turystycznej.

Wyniki konkursowej rywalizacji przedstawiają się następująco

I miejsce – Sechlanska Armia i Leśne Dziady z Ujanowic

II miejsce- Melonki z Kamionki i Bieszczadzkie Dziki Z Krosnej

III miejsce- Marsy z Jaworznej i Piechurzy z Łososiny Górnej.



Gratulujemy  i  dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  za
przekazywanie wiedzy naszych przodków, doświadczenia, wartości
takich jak lojalność, zaufanie, patriotyzm, szacunek, rzetelna
praca. Rajd od wielu lat integruje lokalną młodzież, stając
się szczególnym świadectwem pamięci o trudnej, lecz chwalebnej
historii. Dzięki tej pamięci o przeszłości młodzież odkrywa
swoje korzenie, buduje poczucie przynależności, umacnia więzi
rodzinne, społeczne.

Honorowy Patronat nad w/w wydarzeniem objęli: pan Mieczysław
Uryga-  Starosta  Limanowski,  pan  Piotr  Stach-  Wójt  Gminy
Laskowa, Małopolski Okręg ZNP w Krakowie oraz Muzeum Ziemi
Sądeckiej.
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Warsztaty  na  temat  chewruty
odbyły  się  w  Miejskiej
Bibliotece w Mszanie Dolnej
2 czerwca 2025

30.05.2025 r. w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej odbyło
się spotkanie wokół chewruty, w ramach IV edycji projektu
edukacyjnego „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie
Dolnej,  realizowanej  przez  fundacje  Sztetl.   W  tematykę
chewruty,  czyli  wywodzącej  się  z  tradycji  judaizmu  metody
dialogu,  komentowania  i  rozumienia  tekstów  wprowadziła
uczestników znana pisarka, popularyzatorka nauki, działaczka
społeczna, dr Patrycja Dołowy.

Po wstępnym wykładzie, uczestnicy wydarzenia przystąpili do
analizowania wierszy/pieśni dwóch słynnych żydowskich bardów:
Leonarda Cohena i Boba Dylana, laureata literackiej nagrody
Nobla.  Były  to  w  zasadzie  wielkie  pytania  tych  wybitnych
twórców, dotyczące najważniejszych kwestii egzystencjalnych:
„Kto przez ogień (Who by fire)” Cohena i „Odpowiedź przynosi
wiatr (Blowin in the Wind) Dylana.

Utwory wykonał oraz uzupełnił komentarzem, zestawiając własne
tłumaczenia  z  klasykami:  Macieja  Zembatego  i  Andrzeja
Bianusza, badacz twórczości Cohena i Dylana, Jakub Antosz-
Rekucki.  Zgromadzeni  odczytali  także  głośno  analizowane
teksty. Przejmująco wybrzmiał zwłaszcza werset zaprezentowany
przez uczestniczkę pochodzącą z Ukrainy, będący wołaniem o
koniec  wojny,  przemocy,  nienawiści.  Następnie,  pracując  w
parach, uczestnicy opracowywali własne interpretacje wybranych
tekstów,  dzieląc  się  w  podsumowaniu  swoimi  wnioskami.
Możliwość dodania swoich przemyśleń mieli także uczestniczący
w warsztatach online. Całość domknął wspólny śpiew pieśni pt.
„Hallelujah” Leonarda Cohena, w tłumaczeniu Jakuba Antosza –
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Rekuckiego.

Na koniec uczestnicy dzielili się tradycyjną piątkową chałką,
a przy poczęstunku przygotowanym pod kątem zbliżającego się
święta Szawuot. Zgromadzona publiczność miała także okazję do
osobistej rozmowy z prelegentka oraz uzyskania dedykacji w
zakupionych książkach autorstwa dr Patrycji Dołowy.

Patrycja Dołowy – pisarka, artystka multimedialna, działaczka
społeczna,  popularyzatorka  nauki  i  sztuki.  Z  wykształcenia
doktor nauk przyrodniczych i artystka wizualna. Wykłada na
Wydziale  Artes  Liberales  Uniwersytetu  Warszawskiego.  W
ostatnich latach kierowała Centrum Społeczności Żydowskiej JCC
Warszawa. Zajmuje się problematyką tożsamości i pamięci. W
swojej  pracy  bazuje  na  historii  mówionej  i  świadectwach.
Publikuje w prasie, w pismach artystycznych i kulturalnych.

Jest autorką książek Wrócę, gdy będziesz spała. Rozmowy z
dziećmi Holocaustu (nagrodzonej Warszawską Premierą Literacką
za książkę sierpnia 2019), Skarby. Poszukiwacze i strażnicy
żydowskiej  pamięci,  Pęknięte  lustro.  Próba  portretu  Adama
Czerniakowa,  współautorką  Przecież  ich  nie  zostawię.  O
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żydowskich opiekunkach w czasie wojny i Kwestia charakteru.
Bojowniczki z getta warszawskiego. Czterokrotna stypendystka
Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  stypendystka
Asylum Arts i Tarbut Fellowship, laureatka Nagrody im. Karola
Sabatha za najlepszy tekst popularnonaukowy w polskiej prasie,
odznaczona medalem Powstanie w Getcie Warszawskim przyznawanym
przez  Stowarzyszenie  Żydów  Kombatantów  i  Stowarzyszenie
Żydowski  Instytut  Historyczny  za  obronę  godności  każdego
człowieka oraz walkę z przejawami ksenofobii, nacjonalizmu i
antysemityzmu.

Wydarzenie z cyklu „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej
Mszanie Dolnej”, podobnie jak cały projekt, objęła Patronatem
Honorowym Burmistrz Miasta, Pani Agnieszka Orzeł.
Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Narodowego  Centrum  Kultury:
EtnoPolska. Edycja 2025

Retransmisję  spotkania  można  obejrzeć  na  profilu  fundacji
Sztetl Mszana Dolna TUTAJ

źr.: Sztetl Mszana Dolna fot. Urszula Antosz-Rekucka
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„Piknik  pod  Gwiazdą”,
odkrywanie  historii  i
prezentacje – 27. Małopolskie
Dni  Dziedzictwa  Kulturowego
2025 w Limanowej
19 maja 2025

W ubiegły weekend, w dniach 17 i 18 maja 2025 r., Limanowa
stała  się  kulturalnym  centrum  Małopolski,  za  sprawa  27.
Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego odbywające się pod
hasłem  „Wszystko  jasne”.  Wydarzenie  zorganizował  Małopolski
Instytut kultury wraz z Miastem Limanowa, Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej,  Limanowskim  Domem  Kultury  i  Miejską
Biblioteką Publiczną w Limanowej. Powiat Limanowski był jednym
ze współorganizatorów przedsięwzięcia. W programie pierwszego
dnia wydarzenia (sobota) szczególnie wielu atrakcji dostarczył
pasjonatom lokalnej historii i kultury regionu piknik „Pod
Gwiazdą”,  na  terenie  dawnej  rafinerii  ropy  naftowej  w
Sowlinach.

Głównym  punktem  tego  niezwykłego  wieczoru  był  pokaz
przygotowanej animacji „Limanowa. Wywołane”z muzyką na żywo
wykonaną  przez  zespół  jazzowy  Miłosza  Skwiruta  i
towarzyszeniem Zespołu Regionalnego LIMANOWIANIE im. Ludwika
Mordarskiego.  Niezapomnianych  wrażeń  dostarczył  również
porywający  do  tańca  występ  zespołu  Wesoła  Fala  Band,  jak
również pokaz pantomimy w wykonaniu grupy teatralnej OTO ONI
działającego przy Muzeum Regionalnym Ziemi Muzeum Regionalne
Ziemi Limanowskiej w reżyserii Katarzyny Koniecznej. Tuż przed
rozpoczęciem koncertu niebo, choć deszczowe i zachmurzone, w
tym dniu rozświetliły lampiony.
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Wiele atrakcji czekało również na gości w niedzielę 18 maja
br. – drugiego dnia Małopolskich Dni Dziedzictwa w Limanowej.
Plenerowe  spacery,  zwiedzanie  wystaw  stałych  w  Muzeum
regionalnym w Limanowej, warsztaty i prelekcje tematyczne, gry
terenowe a także pokaz mody przygotowany przez Stowarzyszenie
Dawnej Rabki Czar oraz rodzinne pikniki zgromadziły liczną
grupę zainteresowanych odkrywaniem tajemnic przeszłości miasta
i okolic. Warto także wspomnieć o towarzyszącej dwudniowemu
wydarzeniu  plenerowej  wystawie  fotografii  zainstalowanej  na
limanowskim rynku.

Już  nadchodzący  weekend  (24-25  maja  br.)  Małopolskie  Dni
Dziedzictwa  przeniosą  się  poza  Limanową.  Organizatorzy
zachęcają o odwiedzenia strony dnidziedzictwa.pl, gdzie można
znaleźć niezbędne informacje i harmonogram wydarzeń.

 

źr./fot.:  Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Małopolski
Instytut Kultury, Miasto Limanowa
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Zaproszenie do Mszany Dolnej
na  kolejne  spotkanie
edukacyjne  „Wokół  Tory”  z
cyklu „Autostopem przez świat
judazimu”
19 maja 2025

23 maja br. o godz. 17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej odbędzie się trzecie spotkanie w ramach projektu pn.
„Autostopem przez świat judaizmu” realizowanego przez Fundację
Sztetl Mszana Dolna. Tym razem będzie ono poświęcone: Torze,
która  jest  podstawą  i  największą  świętością  w  religii
żydowskiej.  O świętej księże judaizmu opowie s. dr Katarzyna
Kowalska,  współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
Żydów i wiceprzewodnicząca Światowej Rady.

Siostra dr Katarzyna Kowalska NDS – to teolożka katolicka,
judaistka.  Należy  do  zgromadzenia  zakonnego  Notre  Dame  de
Sion. Studiowała teologię na Papieskiej Akademii Teologicznej
(obecnie  Uniwersytet  Papieski  Jana  Pawła  II)  w  Krakowie.
Obroniła doktorat na żydowskiej uczelni Leo Baeck College w
Londynie  i  The  Open  University.Od  ponad  20  lat  jest
zaangażowana w działania dialogowe w Wielkiej Brytanii, Polsce
i  Izraelu.  Współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
Żydów, wiceprzewodnicząca Światowej Rady Chrześcijan i Żydów,
członkini  Klubu  Chrześcijan  i  Żydów  „Przymierze”  oraz
laureatka  tegorocznej  edycji  Nagrody  im.  Ks.  Stanisława
Musiała  za  działania  na  rzecz  dialogu  chrześcijańsko-
żydowskiego. Wykładowczyni akademicka, m.in. na Uniwersytecie
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w  Betlejem,  w  Harare  (Zimbabwe),  Akademii  Katolickiej  w
Warszawie (Bobolanum), Sion Center for Biblical Formation w
Jerozolimie, Sion Centre for Dialogue and Encounter w Londynie
oraz w Instytucie Judaistyki UJ.

To wyjątkowa okazja, by poznać tę niezwykłą osobę i poszerzyć
swoja  wiedzę  na  temat  istoty,  roli  i  znaczenia  Tory  w
judaizmie.

Spotkanie  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej.
Transmitowane będzie na również na kanale FB Sztetl Mszana
Dolna.

Wydarzenie  oraz  cały  projekt  –  objęte  zostało  Honorowym
Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej, Agnieszki Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego, pochodzących z funduszu Promocji Kultury.



źr. Sztetl Mszana Dolna


